Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________ 2020 г. №____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в пункт 6 раздела III Положения о Комитете по физической культуре и спорту Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай
от 20 июля 2006 года № 178

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
Пункт 6 раздела III Положения о Комитете по физической культуре и спорту Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 20 июля 2006 года № 178 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 34(40); 2008, № 51(57); 2009, № 58(64), № 60(66); 2010, № 68(74); 2011, № 79(85); 2012, № 89(95), № 95(101); 2013, № 100(106), № 105(111); 2014, № 111(117), № 117 (123), № 119(125); 2016, № 137 (143); 2017, № 143(149), №146(152), №150(156); 2018, №154(160), № 161(167); 2019, №162 (168); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2019, 26 августа), дополнить подпунктом 86.3 следующего содержания:
 «86.3) в области мобилизационной подготовки и мобилизации в пределах установленной компетенции:
организуют и обеспечивают через соответствующие органы мобилизационную подготовку и мобилизацию;
разрабатывают мобилизационные планы;».

[bookmark: sub_226]

    Глава Республики Алтай,
          Председатель Правительства
       Республики Алтай                                                             О.Л. Хорохордин

                               Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в Положение о Комитете по физической культуре и спорту Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 20 июля 2006 года № 178»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики  Алтай. Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в Положение о Комитете по физической культуре и спорту Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 20 июля 2006 года № 178» (далее – проект постановления) является Комитет по физической культуре и спорту Республики Алтай (далее - Комитет).
 Проект постановления разработан с целью исполнения поручения Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 27 января 2020 года № ПГ-5.
Проектом постановления Положение о Комитете по физической культуре и спорту Республики Алтай, утвержденное Постановлением Правительства Республики Алтай от 20 июля 2006 года №178, предлагается дополнить полномочиями в области мобилизационной подготовки и мобилизации, а именно:
дополнить подпунктом 86.3 следующего содержания:
«86.3) в области мобилизационной подготовки и мобилизации в пределах установленной компетенции:
организуют и обеспечивают через соответствующие органы мобилизационную подготовку и мобилизацию;
разрабатывают мобилизационные планы;».
Предметом правового регулирования являются общественные отношения в области мобилизационной подготовки и мобилизации.
Необходимость принятия проекта обусловлена приведением Положения в соответствие с Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации».
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
[bookmark: sub_1733]1) часть 1 статьи 8 Федерального закона от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», согласно которой органы государственной власти субъектов Российской Федерации осуществляют следующие полномочия в области мобилизационной подготовки и мобилизации:
организуют и обеспечивают через соответствующие органы мобилизационную подготовку и мобилизацию;
разрабатывают мобилизационные планы;
2) статьи 4,12 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которым Правительство Республики Алтай:
обеспечивает исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Конституции Республики Алтай, законов и иных нормативных правовых актов Республики Алтай на территории Республики Алтай;
руководит работой министерств и иных органов исполнительной власти и контролирует их деятельность, утверждает положения о министерствах;
[bookmark: _GoBack]Правительство Республики Алтай осуществляет указанные полномочия самостоятельно или через уполномоченные им исполнительные органы государственной власти Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует внесения изменений или признания утратившими силу иных  нормативных правовых актов Республики Алтай.
По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза, по результатам которой положений, способствующих созданию условий для появления коррупции, не выявлено.

Председатель
Комитета по физической  культуре
и спорту Республики Алтай                                                              О.К. Гурин